
332
DOM/ES - Edição Nº2.682

terça-feira, 14 de Janeiro de 2025

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2024.058E0700001.01.0009

O Município de Presidente Kennedy- ES, por 
intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público aos 
interessados a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 
90052/2024, que objetiva a contratação de empresa 
especializada na Prestação de Serviços Outsourcing 
de Impressão, com fornecimento, em regime de 
comodato, de equipamentos de impressão, cópia 
e digitalização, a fim de atender as demandas das 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy/ES, pelos motivos expostos nos autos do 
processo. O certame estava com data prevista de 
abertura para o dia 14/01/2025.

Presidente Kennedy, 13 de janeiro de 2025.
Mezaque da S. J. Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1470137

São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
000133/2025

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 
14.133/2021, RATIFICO a dispensa de licitação nº 
001/2025, cujo objeto é a Contratação emergencial 
de empresa especializada para a prestação de serviços 
de limpeza pública urbana, manutenção e limpeza de 
próprios e fabricação de artefatos, com fornecimento 
de mão de obra, equipamentos, ferramentas e EPI’s no 
Município de São Gabriel da Palha, a serem executados 
de forma contínua, com regime de dedicação exclusiva 
de mão de obra, em favor da empresa TESLLA 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE MAQUINAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 07.810.599/0001-78 pelo 
valor de R$ 559.000,34 (Quinhentos e cinquenta e 
nove mil reais e trinta  e quatro centavos) mensais, 
nos termos do artigo 75, inciso VIII da referida lei.

A presente dispensa de licitação é feita com base 
na manifestação do Agente de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela empresa 
vencedora, constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir 
integralmente as condições estabelecidas no contrato 
que será celebrado entre as partes, nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto 
adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Autorizo a publicação deste Termo de Ratificação 
para Dispensa no Diário Oficial do Município e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, 
para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 c/c Art. 72 Parágrafo único da Lei nº 
14.133/2021.

Feito isto, expeça os autos para o Agente de 
Contratação localizado do Departamento de 
Licitações.

Após, encaminhe o processo ao Departamento 
de Compras para que este confeccione o Contrato 
Administrativo.

Por fim, remeta os autos para o Departamento 
de Contabilidade para que seja emitida a Nota de 
empenho.

São Gabriel da Palha-ES, 13 de janeiro de 2025.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1470176

Sooretama

Ata Registro de Preço

ARP 01/2025 - PE 039/2024
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para futura 
e eventual contratação de plataforma que visa 
atender à necessidade de preparar os alunos do 5º 
e 9º anos do Ensino Fundamental para as provas do 
SAEB (Sistema de Avaliação da Educação Básica) e 
da formação continuada de professores, itens que 
compõem elementos de definição do desempenho 
dos municípios no IDEB (Índice de Desenvolvimento 
da Educação Básica), influenciando diretamente na 
distribuição dos recursos do FUNDEB.
Validade da ATA: 12 (doze) meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor: LAPDAR - LABORATORIO PEDAGOGICO 
DIGITAL PARA O APRIMORAMENTO DE ROTINAS 
LTDA
CNPJ: 55.660.866/0001-10
VALOR: 1.449.500,00 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e nove mil e quinhentos reais)
Processo: 6077/2024

Protocolo 1470216

Vila Pavão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0002
PROCESSO Nº 002408/2024
OBJETO: contratação de empresa para execução 
de serviços técnicos de engenharia elétrica 
especializados para gestão e operação do sistema 
de iluminação pública, compreendendo: manutenção 
corretiva e preventiva em todo o território do 
município de Vila Pavão/ES.
ABERTURA: 28/01/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 13/01/2025.
João Victor Oliveira Furtado 

Agente de Contratação
Protocolo 1470386

Usuario
Realce


